2022年４月 26日

各 位

連結子会社の株式譲渡及び関係会社株式売却損の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社One Third Residence（以下「OTR」と

いう。）の保有株式全部の譲渡（以下「本株式譲渡」という。）を決議いたしました。これに伴い、下記のと

おり関係会社株式売却損を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

   当社グループは、「世界中の人を健康にしたい。」という企業理念を掲げ、鍼灸接骨院支援事業及び玩具

販売事業を展開しております。当社は、2021年７月にOTRの全株式を取得し、Fitness Mirrorに関する事

業及びフィットネスクラブの運営等を展開してまいりました。事業領域を鍼灸接骨院支援事業からヘルス

ケア・ヘルステック事業に拡大するべく、取り組んでまいりました。この結果、当社において、ワンサー

ドフィットネスのフランチャイズ展開を開始し、鳥栖にフランチャイズ第１号店を開店しました。また、

OTRが運営するワンサードフィットネスの直営６店舗のうち３店舗を当社の連結子会社アトラケア株式会

社に事業譲渡しました。一方で、Fitness Mirrorに関する事業においては、当初の想定より先行投資の期

間が長くなり、今後も先行投資が続く状況となっております。このような状況の中、当社グループはワン

サードフィットネスのフランチャイズ展開及び直営の運営を拡大し、Fitness Mirrorの事業からは撤退す

ることといたしました。このため、当社が所有するOTRの全株式を譲渡することといたしました。

 当社グループは、鍼灸接骨院支援事業としてワンサードフィットネスのフランチャイズ展開に注力し、

また、2021年12月に子会社化した玩具販売の株式会社ペリカンの事業を拡大するべく、取り組んでまいり

ます。

会 社 名 ア ト ラ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長CEO 久世 博之

 （コード番号：6029 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役CFO        田中 雅樹

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）

２．異動する子会社の概要

（1）名称 株式会社One Third Residence

（2）所在地 東京都千代田区外神田四丁目９番２号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 蘇 乾聞

（4）事業内容 フィットネスクラブの運営、Fitness Mirrorに関する事業、その他

（5）資本金 7,800万円

（6）設立年月日 2014年10月22日

（7）大株主及び持株比率 アトラグループ株式会社 85.2％

HUAI I PRECISION TECHNOLOGY CO.,LTD. 14.8%

（8）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社が当該会社の株式を85.2％保有しております。

人的関係 当社取締役及び従業員が当該会社の役員を兼務して

おります。

取引関係 管理業務の一部を受託しております。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年３月期 2021年３月期 2021年12月期

純資産 △11,980千円 △97,595千円 △43,332千円

総資産 38,999千円 119,789千円 258,466千円

１株当たり純資産 △39,933.40円 △325,319.23円 △123,102.75円

売上高 325,387千円 238,504千円 211,142千円

営業利益 △6,428千円 △140,619千円 △100,344千円

経常利益 △6,426千円 △92,128千円 △89,967千円

当期純利益 △6,752千円 △85,615千円 △95,736千円

1株当たり当期純利益 △22,507.77円 △285,385.83円 △301,271.55円

３．株式譲渡の相手先の概要

  本株式譲渡の相手先は、鍼灸接骨院を運営する事業法人ですが、相手先の意向により当社グループから

の概要の開示は控えさせていただきます。なお、相手先は当社のサービスを利用しておりますが、相手先

との間に資本関係、人的関係はなく、当社の関連当事者には該当いたしません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 300株（議決権所有割合：85.2％）

（2）譲渡株式数 300株

（3）譲渡価額 譲渡価額につきましては、相手先との守秘義務により非開示とさせ

ていただきます。

（4）異動後の所有株式数 0株（議決権所有割合：0％）

５．日程

（1）取締役会決議日 2022年４月26日

（2）株式譲渡契約締結日 2022年４月28日（予定）

（3）株式譲渡実行日 2022年４月28日（予定）

６．関係会社株式売却損の計上（個別）

本株式譲渡が予定通り実行された場合、2022年12月期第２四半期の個別決算において関係会社株式売却

損121,917千円を計上する見込みです。

OTRは当社の連結対象から除外されることとなります。なお、連結決算では相殺消去されるため、連結業

績に与える影響はありません。

７．今後の見通し

本株式譲渡が連結業績に与える影響は軽微であるため、2022年２月18日に公表いたしました2022年12月

期第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想に変更はありません。

以 上